



Järvakandi Tallinna mnt. 17, tel. 4894710 jav@jarvakandiov.ee

Selles numbris:

- Järvakandi Pauluse kirik kümneaastane
- Teised puupäevad Järvakandis
- KLAASI päevadel õpiti klaasimaalimiskunsti
- Klaasimuuseumist
- Jõemaalased Järvakandis
- Järvakandi kümp võlus välja vihma
- XXVII Järvakandi lahtised kergetõustikuvõistlused
- Toimus XX alevijooks
- „Ilvese“ neiud Euroopa GP-l edukad
- Valmis rahvamaja arengukava
- Mälumängurid Muhu- ja Saaremaal

Järvakandi Pauluse kirik sai kümneaastaseks

1996. aastal ümberehituse tulemusena valminud Järvakandi Pauluse kirik tähistas augustis oma kümnendat aastapäeva.



Järvakandi Pauluse kirik

Kiriku rajamise idee pakkus 90ndate aastate alguses välja toonane koguduse juhatuse esimees Tõnu Saar, kelle eestvedamisel mõte ka realiseeriti. Järvakandilastel olid tekkinud sidemed Soome Juva kogudusega, mille liikmed siinset kirikuehitust ka aktiivselt toetasid – juvalased kogusid korjanduste kaudu ja käsitööringides valmistatud esemete ning koguduseliikmete kasvatatud aiasaaduste müügiga Järvakandi kiriku ehitamiseks 366 292 krooni. Koguti ka rõivaid, mida

müüdi teenindusmaja teisel korrusel asuvas nn kirikupoes – nii saadi kiriku rajamiseks veel ligi 22 000 krooni. Kokku 20 125 krooniga toetasid kiriku ehitamist Järvakandi ettevõtted ja omavalitsus. Koguduse juhatuse praeguse esimehe Rein Ranne kinnitusele läksid tööd kokku maksma ~400 000 krooni.

Kiriku ehitamisel löid aktiivselt kaasa Rein Ranne, Harald Johanson, Ivan Viljakainen, Adolf Soodla, Erich Teesalu ja Valde Pedriks.

Tänavused aastapäevapidustused algasid laupäeval, 19. augustil kirikuesisel toimunud lipu õnnistamise ja heiskamisega. Lipumasti ja selle juurde kuuluva muretseksid koos kogudus ja vallavalitsus. Pärast lipuheiskamist alanud kirikukontserdil esinesid Järvakandi koguduse naisansambel Eha Terase juhendamisel ja lauljad Juvalt.



Juva lauljad kirikukontserdil

Pühapäeval toimus kirikus pidulik jumalateenistus, mille viisid läbi EELK-i peapiiskop Andres Pöder, Rapla ja Järva-

kandi koguduse õpetaja Mihkel Kukk, Juva koguduse praegune õpetaja Markku Karila ja kümne aasta eest samas ametis olnud Matti Komulainen, asendusõpetaja Kalju Kukk ja diakon Erkki Toht. Kirikulisi olid pidupäeva puhul õnnitlema tulnud maavanem Tõnis Blank, Kehtna vallavanem Kalle Toomet ja Järvakandi vallavanem Mart Järvik.



Hetk jumalateenistusest Fotod: Mart Järvik

Täna on Järvakandi Pauluse kiriku kogudus ~80 liikmeline. Teenistusi viivad läbi õpetaja Mihkel Kukk ja diakon Erkki Toht, abiõpetajana tegutseb ka Kalju Kukk.

Kogudus on säilitanud sõprussidemed ja tiheda läbikäimise juvalastega, seda kinnitavad vastastikused küllasõidud, aga ka jätkuv Juva-poolne materiaalne toetus siinsele kogudusele Soomes kogutud kasutatud riidesemete näol, mis valla poolt kogudusele tasuta rendile antud teenindusmaja kirikupoes müüakse.

Sõprussidemed on sisse seatud ka ühe Saksamaa kogudusega.

Järvakandis on tekkimas uus traditsioon

7. – 12. augustini toimunud XVI puusümposion „Puu 2006“ tõi taas Järvakandi skulptoreid nii Eestist kui ka mujalt. Kaugemad osalejad olid Marie Doyle Iirimaalt ja Artjom Rõtškov Peterburist. Ülejäänud kuus kujurit olid Eestist. Teist aastat löi kaasa ka Järvakandi mees German Hamonjan. Paraku jäid erinevatel põhjustel tulemata kunstnikud Austriast, Rumeeniast ja Leedust.



Skulptorid ja vallavanem puupäevade avamisel. Foto: Sigrid Algre

Järvakandis juba teist suve järjest toimunud puupäevad avasid tervituskõnedega vallavanem Mart Järvik ja skulptorite nimel sõna võtnud Toomas Mitt Tõstamaalt. Seejärel tutvustasid end ligi neljakümnele kohale tulnud uudistajale kõik skulptorid eraldi. Osalejad said ürituse sümbolikaga särgid ja mütsi. Puupäevade ajaks heisati ~25 meetri kõrgusele ürituse peasponsori Husqvarna sümbolikaga lipp, selle heiskamise au sai kõige kaugemalt Järvakandi tulnud iiri skulptor Marye Doyl.



Lipuheiskamine. Foto: Sigrid Algre

Puupäevade keskne osa, skulptuuride valmistamine, vältas kuus päeva, veel laupäevalgi andis mõni kunstnik oma tööle viimast lihvi. Lisaks puule kasutati ka n.ö Järvakandi oma materjali – klaasi. Valminud tööd paigutati esialgu klaasimuuseumi eksponaatide majja. Osa töödest kavatseb vald kinkida ürituse peasponsori esindavale firmale Elektrolux (andis skulptoritele saed, mis hiljem nn letihinnast märkimisväärselt odavamalt soovijatele maha müüdi, tulud jäid ürituse korraldamise fondi), ühele konkursi „Kaunis kodu“ võitjatest (kellele täpselt, otsustab loos või konkursikomisjon), Järvakandi arengule märkimisväärselt kaasa aidanud vallakodanik Tiina Mõisale, Sadolin AS-le sponsorluse eest muuseumihoonete rajamisel, Järvakandi Pauluse kirikule 10. aastapäevaks. German Hamonjani „Troll“ on juba leidnud koha hooldekodu esisel haljasalal. Esialgu on veel lahine kahe skulptuuri saatus, kuid vallavanema sõnul on tõenäoline, et need jäävad ilmestama muuseumi juurde rajatavat mänguväljakut.

KLAASI päevad Järvakandis

Klaas on Järvakandis elanud juba 127 aastat. Tal on olnud siin nii paremaid kui ka halvemaid aegu. Praegusel hetkel töötab ta täiskohaga Owens-Illinois klaasivabrikus ning on kõik oma vanemad eelkäijad ja sugulased toimetanud **Klaasimuuseumisse**, kus need rahulikult vanaduspõlve veeta võivad.

10.- 12. augustil pühendati **Klaasi** auks kolm päeva. Esimestel **Klaasi** päevadel oli kenasti esindatud terve muuseumikompleks – **Klaasimuuseum, Puhumiskoda ning Galerii – Varahoidla**.

Neist vanim – **Klaasimuuseum** rõõmustas kõiki külalisi sellega, et näitas oma huvitavat kollektiooni lausa piletirahata.

Esimeste **Klaasi** päevade auks ei puhanud **Klaasimuuseum** nädalas rohkem kui ühe päeva ning hoidis oma ukse-aknaid avatuna esmaspäevast laupäevani. Muuseumi soov **Klaasi** päevadel võimalikult palju külalisi erinevate teadmistega kositada läks täide ja muuseumirahvas - Allan ja Malle, oli nädalalõpuks rõõmsalt väsinud.

Kui **Klaasimuuseum** oli külalised vastu võtnud, juhatas ta nad edasi **Galerii-Varahoidla** juurde. See oli **Klaasi** päevade puhul end väga kaunilt ja rikkalikult ehtinud. Tema seinu katsid laste kunstikonkursi pildid, mis kõik olid valminud **Klaasile** mõeldes.



Konkursi žürii auhindu jagamas. Vasakult Eili Soon, Allan Kima, Tarvo Aro Mett, Sirje Mett, Maie – Ann Raun ja Maret Unga. Foto: Mart Järvik

Galerii – Varahoidla palus žüriil ja kõigil külastajatel välja valida kõige ilusamad ja huvitavamad tööd, et nende eest 12. augustil lastele auhindu jagada. Auhinnad kinkisid tuntud klaasikunstnikud ja klaasimeistrid.

(jätk lk 4)

Järvakandi Klaasimuseumist (vt ka JK nr 6 / 2005)



Järvakandi Klaasimuseumi hoone

Sissejuhatuses küsimus iseendale: "Mis oli enne?"

Aasta 2004.

Ega mina ei olegi päris õige mees seda hindama või kirjeldama. Sisuliselt oli 2004 aasta lõpus olemas Henn Heinsoo poolt välja töötatud klaasikoja kompleksi terviklahendus ja kokukootud eskiisprojekt. Koos tegime muudatusi vaid klaasikoja hoone põhiplaanis ja mõlema hoone välisvaadetes ehk "kudusime" uue lõpliku variandi, milles puukuuri otsustasime erinevalt algprojektist rajada klaasikoja hoonest eraldi. Välja töötatud lahendus ootas nüüd realiseerimist. Kuna idee eskiis oli üldjoontes paberil, siis edasi tuli allakirjutanal see 2004. a lõpuks meetme 4.6.2 "Konkurentsivõime tugevdamine" raamidesse suruda ja taotluseks kirjutada. Projektettevõtte vormistas ehituslikule osale normide kohase eelprojekti ja hinnaküsitlus võis alata. See toimus paralleelselt projekti kirjutamisega - välja sai selgitatud projekti erinevate osade päris täpne minimaalne ehitusmaksumus, sest: **esiteks** oli projekti eelarvele seatud valla vahenditest sõltuvalt üsna rasked altingimused. Seetõttu otsustati erinevalt teistest projekti tegevustest tegevus "planeerimistööd" (muuseumi siseõue, tara ehitus, laste mänguväljaku ja puhkeala loomine) teha nii palju kui võimalik valla ressursse kaasates. Kui oleksime planeerimistööde eelarvelahtrisse kirjutanud ehitusettevõtjate pakkumised, siis ei oleks olnud võimalik 2004 aastal taotlust esitada ja samas ka ei oleks olnud võimalik Kultuuriministeeriumi poolt aasta lõpul juba saadud vahendeid 2005 aasta jooksul ära kasutada. Nimelt oleks tulnud korraldada riigihange, sest ettevõtjate poolt esitatud hinnapakumised planeerimistöödele viisid projekti maksumuse üle 1/3 võrra suuremaks selle praegusest maksumusest. Hiljem, kui meie taotlus rahuldati, moodustati nende suuremahuliste tööde läbiviimiseks ka eraldi meeskond, kuhu olid kaasatud valla allasutuste juhte ja teisi asjaomased isikuid. Kõik teised projekti tegevused peale maa-ala korrastuse lootisime katta ettevõtjate-ehitajate leidmise ja rakendamise kaudu. Tagantjärele võib öelda, et see sarnaselt ka õnnestus ning selles osas tasus risk ennast ära. Planeerimise ehk maa-ala korrastuse osas tuleb aga edaspidi ikkagi kasutada valla ressursse ja talguliste abi. Kuna projekt on kohe-kohe lõppemas, siis peab vald abi andmisega kiirustama. Eelarve piirides püsimiseks kaasame ettevõtjaid ainult niipalju, kui seda hädatarvilikult vaja on ja eelarve seda võimaldab.

Teiseks oli vallale oluline tulumaksu laekumine. Järelikult on kasulik, kui ehitab kohalik, meie oma valla firma.

Aasta 2005
Protsess kulges vallale positiivselt, sest kaks kõige soodsamat pakkumist tulidki just kohalike ettevõtjatelt: FIE Harri Soodla ja FIE Uku Tiitus (hiljem muutis nime Kennipalu Ehitus OÜ). Mõlemalt sõelale jäänud ettevõtjalt palusin peale taotluse rahuldamisest lisaks algsetele pakumistele veel täpsustatud hinnapakku-

mised, mille tulemusena sai võimalikuks parima (hinnalt soodsaima) pakkujaga ehituslepingu sõlmimine. Tegemist ei ole peatöövõtuga, vaid Kennipalu Ehitus OÜ teostab rea vajalikke ehitustöid tema poolt esitatud hinnapakumise alusel. Eritööd, nagu näiteks tulekahju- ja valvesignalisatsiooni või elektrisüsteemi paigaldus, teostab vastavat teenust osutav firma. Ka ahjude ehitamisel kasutame oma ala spetsialistide abi. Seega peatöövõtu roll jäi minu kui projektijuhi õlule. Vastupidisel juhul, peatöövõtja olemasolu korral, oleks olnud allakirjutanal oluliselt lihtsam. Varasemad teadmised üldehitusest kulusid marjaks ja kogemusi tuli küllaga juurdegi. Algselt planeerisime ehitajaga koostöös ühetalised ehitised koos ehitada. Kuid kuna valla juhid otsustasid valla päevadel klaasi sulatamist uue klaasikoja katuse all läbi viia, siis teine maja jäi peale vundamendi valmimist esialgu pooleli. Edasi kulges kõik uue plaani kohaselt ja nii tantsiti ja lauldi valla päevadel praeguse uue näitusemaja vundamendil. Klaasikojas demonstreerisime klaasi puhumist ja neil ajaloolistel päevadel valmistati siis Järvakandis jälle üle pikkade aastate käsitönduslikult klaasesemeid. Suur tänu Ants Leinberg'ile, Henn Heinsoo'le ja Ville Dreving'ile. Talveks said mõlemad ehitised katuse alla ja pooleli-olev muuseumikompleks uinus talveunne, mis tähendab, et külmaga ehitustöid lihtsalt ei toimunud.



Ants Leinberg ja Henn Heinsoo klaasmedaleid valmistamas

Kindlasti peab ära märkima, et kevadel oli talgutööde avalööök. Projektiväline, aga projekti tegevustele teed sillutav. Valla juhtkonna poolt muuseumi heaks organiseeritud kahepäevane puude lõhkumine ja riidastamine. Varem ettevõtja poolt langetatud vanad paplid vajasisid koristamist ja muuseumi väetil eelarvel ja kahel töötajal oleks see selgelt üle jõu käinud. Asi sai tehtud ja meel kindlust, et ka tuleval aastal maa-ala korrastusel sarnast abi on loota ja taolist mõnusat meelsust ja koostegemise rõõmu uuesti kogeda saab. Kui ma nüüd kedagi välja ei jätnud, siis selle ürituse organiseerimisel olid juhtivaks pooleks Enno Alliksaar ja Mart Järvik.

Aasta 2006

Varakevadel, kui hingeõhk enam väga ei auranud ehk kui talve selgroog murtud sai alustasime klaasikojas taas ehitustöödega. Samas toimus ka ahju ehitamine. Nii oligi, et kord nägid ruumis kivitolmus habemega meest ahju ehitamas, teine kord jälle teisi mehi siseviimistluse kallal toimetamas (kord Westman peal ja Piibelet all ning vastupidi). Vallaski toimus maa-ala korrastustööde edukaks läbiviimiseks tähtis nõupidamine, kus erinevad tööd suusõnaliselt valla ametnike vahel ära jagati, et kohe lume sulades ja maa tahenedes pihta hakata. Tõesti, kolm kuud kulunud ja klaasikoja taha ongi kruusatee tekkinud. Täna südamest. Vahepeal tekkis aga tunne, et kõikide teiste maa-ala planeerimistegevuste läbiviimine on projektijuhile lahendada jäetud. Kääri või



Ehitusjärgus klaasikoda

ülesse... aga ega ühe mehe jõud ikka üle ei käi küll. Sellegipoolest tänan neid kolleege, kes tänavu ja ka eelmisel aastal oma abi lubasid. Vähemalt edaspidiseks on mul teadmine, milliste võimalustega arvestada. Nüüd kus vallavanem puhkuselt tagasi, on jälle tuge tunda - mulla-koormad õue peal ja loodan, et kibeda rassimisega on (?) veel võimalik hiljemalt septembri keskpaigaks aed ja mänguplats valmis ehitada. Siiski peab tõdemata, et enamusest nendest ühiselt teha planeeritud töödest on veel tegemata. Loodan siiski, et taoline Mardi eeskujuga on külgehakkav. Kui nüüd mõni lugeja arvab, et ka temast võiks abi olla, siis palun endast märku anda.

Kui veel klaasikojast rääkida, siis nõrkvoolutööd ongi ainult veel lõpetada jäänud ja siis on võimalik ka ruumid koos ahjudega Klaasistuudio OÜ-le rendile anda.

Tegelikult ei saa ma kuidagi märkimata jätta, et klaasikojas on ime sündinud. Hoone hooneks, seda mõistab iga ehitusega kursis olev inimene valmistada. Aga klaasisulatusahju valmimine Järvakandi klaasikojas on ikka ime küll. Tagantjärele ei saa ise ka aru kuidas sellise eelarvega (suurusjärgus üle viie korra odavamalt võrreldes ahju ostuga Rootsist), oli võimalik see meil endil valmis teha. Ja seda veel materjalide kvaliteedis järgi andmata! Ants Leinbergi teadmine ja kogemus ning Henn Heinsoo julgus ja oskused - ja valmis ta ongi, juhtimiselektroonikaga veel veidi nokitsemist. Võiks korra mõelda, et teoreetiline võimalus ju oli, et ka ahjud oleks pidanud vabatahtlike kaasates ehitama. Ehk nii võib juhtuda iga tegevusega, kui eelarve väiksem on, kui kaup poes maksab või kui summa, mille eest ehitaja midagi nõus valmis tegema on. Terve käesolev klaasimuseumi projekt on teatud mõttes ime, kui ta nüüd edukalt valmis ka saab.

Lisaks ehituslikule osale on valminud klaasimuseumi koduleht aadressil klaasimuseum.ee. Kui algselt oli selle valmimiseks projektis ette nähtud üks kalendrikuu, siis tegelikkuses kulus päris mitu kuud. Alguses idee, siis kodulehe kavand, edasi materjalide valmistamine kujundamiseks. Pärast korduvalt katseid ja ümbertegemisi koostöös firmaga Elkdata OÜ on isehallatav koduleht valmis ja leping lõpetatud.

Pooleli on veel maanteeviitade paigaldus. Kui eelmises loos mõeldud aastal lubasin, et viidad tulevad kõigi lähimate suurte maanteedee äärde, siis nüüd tuleb tõdeda, et Maanteeamet Rapla osakonna ametniku vastuseisu tõttu jäid meie maa-koonda planeeritud viidad enamjaolt ära. Tulevad alevi lähedale ja teises kuues kui esialgu planeeritud. Pärnu maakonnas kulges protsess aga enam-vähem plaanipäraselt ning peatselt ilmub õiges turismiinfole omases pruunis kuues liiklusmärki Pärnu-Rakvere maantee äärde. Tallinn-Pärnu maantee äärde Pärnu-Jaagupi juures jäi viit ära, kuna seal ei olnud tõesti füüsiliselt enam ruumi klaasimuseumi suunaviida püstitamiseks.

(jätk lk 4)

Head jõemaalased!

Kindlasti olete kuulnud Rohelisest Jõe- maast. Täna võtan pikemalt juttu teha sellest, millised on olnud meie esimesed sammud ja kuhu oleme teel.

Õppereisid Rohelise Jõe- maa Nuustakule

Rohelise Jõe- maa Koostöökogu korraldab ühingu liikmeks olevatesse valdadesse õppekäike eesmärgiga õppida üksteise tegemisi - toimetamisi paremini tundma. Juhtmõtte kohaselt tuleb enne kaugemalt õppima ja kogemusi ammutama minekut oma õue all ehk Nuustakul ringi vaadata.

Nii jõudiski 9.augustil järg Järvakandi valla kätte. Õppekäiku alustati kohvikust ja soojadest saiadest, edasi kübeke aja- ja kultuurilugu, raamatukogu, kiriku, muuseumi ja koolielu tutvustamisega, sekka valmivate puuskulptuuride põnevust ja puutööd ning klaasimaailma, Eesti olümpiakandidaatidelt vibulaskmise stiilinäited. Treener Toomas Kivilo julgustavad õpetussõnad toeks, lendasid õppekäigul osalejate esimesed nooled märki. Kas sel päeval vibupisik levis, ei tea, aga mõni meist jäi pikemalt asja uurima. Küllap Jõe- maal vibukoondisele pöidlahoidjaid jagub.



Jõe- maa- rahvas Järvakandiga tutvumas. Foto: Mart Järvik

Kõigile huvilistele on avatud osavõtt järgmisest õppekäigust, mis toimub 13.septembril Pärsti valda.

Koostöövaldadel on edaspidi teoksil mediaprojekt, kus Avatud Eesti Fondi toel koolitame vallalehtede toimetajaid ja kaastöölisi, seltside esindajaid, vallaametnikke. Lühidalt, kõigil, kel tahtmist saab osaleda koolitusel, mille raames saadakse teadmisi, õpitakse koostama pressiteadet ja presentatsiooni, avalikku esinemist ja väitlemist. Projekti raames kavatseme mõelda läbi ja rakendada ellu võimalikult laia informeerimise plaani ehk moodsamas keeles - suhtekorralduskava.

Esitame taotluse 2 miljonile kroonile tegevusgrupi ja tegevuspiirkonna arendamiseks meede 3.6 taotlusvooru

Ühingu põhieesmärgiks on kohaliku initsiatiivi ning kohaliku elu arendamine, tegevuspiirkonna integreeritud strateegia koostamine ja elluviimine.

Rohelise Jõe- maa Koostöökogu kavatseb kandideerida LEADER-tüüpi meetme 3.6 taotlusvooru konkursil oskuste omandamise tegevusvaldkonnas. Lihtsamalt öeldes taotleb ühing rahastust kohalikele projektidele, mille kaudu pääseb kohalik inimene koolitustele, õppe- reisidele. Kaugema sihi seadmiseks koostatakse strateegia, et edaspidi hakata toimima fondilaadselt. Siis saab juba Rohelise Jõe- maa Koostöökogu olla kohalikele projektidele rahastaja. Selleks aga tuleb käia läbi pikk, vähemalt kaheaastane tee ja esmalt teha ettevalmistusi edukaks konkureerimiseks taotlusvoorus: vormistada ühingu dokumendid, taotleda lisarahastust, mõelda läbi informeerimine, koostada koolituskava, olla vajalik kohalikele elanikele.

(jätk lk 4)

Kui tahad vihma, korralda kümnevõistlus

Spordipäevad on selleks suveks nüüd lõppenud ja ees ootab sügishooaeg, kus välialad hakkavad teatepulka üle andma saalimängudele.

29. juuli oli päev, kui põllumees sai tõsiselt rõõmustada. Juba eelmisel õhtul oli korralik vihm staadioniringi tähised minema uhtunud. Laupäeval 10.00 asus „JÄRVAKANDI KÜMP“ starti 16 mitmevõistlusehuvilist, et läbida ühe päevaga 10 ala. Kui esimeste alade ajal vaid kergelt tibutas, siis kaks korralikku valangut andis päeva jooksul kaela küll (üks kõrgushüppe ja teine teivashüppe ajal). Päeva viimane ala, 1000m jooks, meenutas juba rohkem ERNA retke, aga kõik võistlejad jõudsid õhtuks õnnelikult sauna. Ilm jättis ka tulemustele kõva pitseri, kuid iseendast said jagu kõik võistlejad.

Juulikuu kümpi võitis Artur Saaliste (4756p), teine oli Marek Zahkna (4049p) ja kolmas Siim Rostin (3665p).



Järvakandi Kümpe võitja Artur Saaliste (vasakul)

Meeskondlikult võitis Tribling (11 820p)

Männa ja Sandra Šefer), II oli Järvakandi (10143p) (Marek Zahkna, Kaido Kaldas, Erki Lillemägi ja Margus Sepp), III Oskar (7254p) (Tanel Kurisoo, Taavi Kurisoo, Raimo Merekivi ja Mauri Zahkna) ning IV Eesti (2656p) (Steven Sepp, Egert Tomingas, Risto Pärnpuu ja Liisa Valdas). Saunas mõeldi, et võiks tuleval suvel veel proovida.



Kümnevõistlejad võitlemas ilma ja iseendaga. Fotod: Mauri Zahkna

6.augustil peeti Järvakandi Gümnaasiumi staadionil **XXVII Järvakandi lahtised kergejõustikuvõistlused** SK Järvakandi Kalev auhindadele.

Võistluste peala, kuni 18-aastaste poiste kaugushüppe Kalev Puri karikale võitis 13-aastane Kristjan Krimberg Harjumaalt, võidutulemusega 4.37. Krimberg tuli esimeseks ka kettaheites (35.31), 200 meetris (29,7), odaviskes (30.88) ja vasaraheites (20.74). 2000m jooksus oli võidukas Steven Sepp (7.46,4).

Neidudest võitis Sandra Šefer viis ala. Ta oli esimene kaugushüppes (4.57), 200m (30,7), vasaraheites (24.24), kettaheites (27.23) ja odaviskes (29.17).

Meeste kettaheites, kus heideldakse Oliver Puri nimelise karika pärast, oli võidukas Lembit Zahkna (40.43),

teiseks tuli Margus Sepp (36.18) ja kolmandaks Tõnu Dvorak-Teras (35.76).

Järvakandi „rahvusspordiala“ – vasaraheite – võitis taas Lembit Zahkna tulemusega 37.88, teine oli Margus Sepp (33.75) ja kolmas Jaan Viertek (32.21). Meestest sai kaks alavõitu Tõnu Dvorak-Teras. Tema kaugushüppe võidutulemus oli 5.62 ja 200m aeg 29,3. Meeste odaviske võitis Raimo Merekivi (35.67).

Noorematest tüdrukutest võitis viis ala Liisa Valdas ja noorematest poistest kuueaastane Markus Sepp. Tema suurim kordaminek oli vasaraheites, kus tal õnnestus alles viiendal katsel 3 kg vasar sektorisse sokutada. Tulemuse 2.60 üle olid peale asjaosalise rõõmsad ka kõik kohalolijad.

Järgmisel aastal võisteldakse taas augusti esimesel pühapäeval.

Kõik võistlejad, kes starti tulid, said päeva lõpuks auhinna.

12.augustil toimus **XX Järvakandi alevijooks**. Puupäevade lõpetamisega kokku langenud üritus oli igati juubeli vääriline. Stardis ja samuti ka finišis oli ligi 60 liikumishuvilist aastates 3-66. Kõik võidukarikad leidsid omale omanikud, püstitati suurepärase raja-rekord (meeste 4,5 km distantsil Kristo Reinsalu – 13.35,2), loositi välja rida auhindu (siin naeratas loosiõnn tihti neile, kel miski auhind juba ees oli) ja pealekauba oli ilm suurepärase.



XX alevijooks on alanud Foto: Sigrid Algre

Vanuseklasside kaupa olid edukamad: eelkoolialised tüdrukud 0,5km: 1. Helene Markson (Alu) (2.32,0); eelkoolialised poisid 0,5km: 1. Markus Sepp (2.39,0), 2.Tõnu Algre (3.09,0). 3. Jaan J. Randla (4.01,0); kuni

12a T 2,8 km: 1.Kerti Kesküla (Hertu) (11.12,3), 2.Kristiina Jõema (12.39,9), 3. Karin Jõema (12.42,8); kuni 12a P 2,8km: 1. Henri Loose (Juuru) (10.52,8), 2. Egert Tomingas (12.05,6), 3.Tanel Turro (12.57,0); 13 – 18 a T 2,8 km: 1.Kerli Tulp (Juuru) (10.45,1), 2.Inna Tulp (Juuru) (11.00,4), 3.Sandra Šefer (12.31,9); 13 – 18 a P 4,5 km: 1.Indrek Tulp (Juuru), 2. Marthin Stražev (16.42,9), 3.Steven Sepp (18.24,5); naised 2,8km: 1. Marit Zahkna (11.29,7), 2. Monika Pütt (15.19,0); mehed 4,5km: Kristo Reinsalu (13.35,2), 2. Marek Zahkna (16.20,2), 3.Margus Sepp (18.24,5); naisveteranid 2,8 km: 1.Liilia Kesküla (Hertu) (11.02,8), 2.Erika Šefer (15.16,6), 3.Linda Erm (21.09,0); meesveteranid 4,5 km: 1.Andrus Pajur (Juuru) (15.20,2), 2. Ats Kütt (Kohila) (16.48,6), 3.Jaan Kesküla (Hertu) (17.16,9).

Noorim osaleja oli 3-aastane Jaan J Randla ja vanim 66-aastane Linda Erm, edukaim perekond oli Kesküla. 2,3km vabalt liikumisel osalesid samuti tublid kõndijad, nende hulgas 80-aastane Heino Villido ja 75-aastane Maimu Villido.

Margus Sepp

Ilvese tüdrukud Euroopa neljandad



Autasustamisel Prahas. („Ilvese“ neiud paremalt esimesed). Foto: Raul Kivilo

Prahas Euroopa noorte GP II etapil olid eestlased edukad.

Täpset laskmist demonstreeris ilveslane Bessi Kasak, kes saavutas juunioride neidude hulgas 9. koha. See on eestlaste parim individuaalne koht Euroopa noorte GP etapil. Kvalifikatsiooniringis lastud 1232 silma andis Kasakule 22. koha. Finaalringid õnnestusid palju paremini. 1/32 finaalis võitis ta vastase Suurbritanniast tule-musega 96-78. 1/16 finaalis pidi talle tasavägises laskmises alla vanduma prantslane Denarnaud Lucille tulemusega 95-92. 1/8 finaali teise prantslase Kerviel Nolwenniga oli veelgi tasavägisem. Pärast 12 noole lask-

mist oli seis viigis 105-105. Paremus selgitamiseks tuli lasta lisanool. Prantslane tabas 8, Bessi 7. Seega oli 1/8 finaali võitja prantslane. Eesti täiskasvanute rekordit tähistav tulemus 105 silma andis lõppkokkuvõttes 9. koha.

Tubliht lasi kvalifikatsiooni ka Anneli Preimann. Tulemus 1195 silma andis lootust kõrgeks kohaks, kuid kaotus Tšehhi laskurile 1/32 finaalis (85-90) andis vaid 42. koha.

Kvalifikatsiooni ringis ebaõnnestunult lasknu Piret Luik parandas pisut oma kohta 1/32 finaalingis, lõppkoht 37.

Võistluste viimasel päeval toimunud võistkonnavõistlusel olid Järvakandi

neiud võimsas hoos. Kvalifikatsiooni järel oldi 16 naiskonna seas 9. kohal. 1/8 finaalis võideti 8 asetusega Tšehhi neidusid 190-172. 1/4 finaalis saavutati suur võit esimese asetusega Venemaa koondise üle 201-189. Venelased võideti uut Eesti täiskasvanute rekordit tähistava tulemusega. 1/2 finaalis tuli alla vanduda Hispaanlastele 181-199. Tundus, et kogu jaks oli läinud eelmise vastase võitmisele. Pronksmedalimatšiks suutsid meie tüdrukud ennast koguda, kuid Saksa neidudele siiski vastu ei saanud 195-219. Lõpptulemuseks väga kõrge IV koht. Nii kõrget kohta pole Eesti vibulaskjad varem Euroopa GP etappidel saavutanud.

Juunioride noormeeste laskmine oli seekord tagasihoidlikum: Siim Aaver 46. koht, Priit Viher 48. koht ja Eerik Ennemuist (Vana –Võidu VK) 51. koht.

Võistkonnavõistluseks suutsid poised ennast rohkem motiveerida, kuid siiski tuli tunnustada hilisema võitja Ukraina paremust 193 –214. Tulemus 193 silma on Eesti juunioride rekord meeskonnalaskmises.

Järgmine suur jõukatsumine ootab Järvakandi vibulaskureid ees Kreekas.

13. – 16. septembrini toimuvad Ateenas Euroopa meistrivõistlused täiskasvanutele. Eesti Vibuliit saadab võistleva 12 Eesti parimat vibulaskjat. „Ilvese“ laskuritest on koondise koha välja võidelnud Margus Mardu (plokkvibu), Raul Kivilo, Priit Viher, Bessi Kasak, Eve Kivilo ja Anneli Preimann.

Toomas Kivilo

Valmis rahvamaja arengukava

Selleks, et rahvamaja oleks ka tulevikus alevi kultuurielu keskuseks, on vaja konkreetseid eesmärke ja tegevuskava. See on vajalik nii vallarahvale kui omavalitsusele.

Töö paremaks planeerimiseks osales rahvamaja juhataja Hans Äärma Rahvakultuuri Arendus- ja Koolituskeskuse kursusel „Kultuuritegevuse strateegiline planeerimine kohalikul tasandil“, mille tulemusena valmis kursusetöö „Järvakandi Rahvamaja arengukava aastatel 2006 - 2008“.

Arengukava koostamiseks moodustati töögrupp, kes hakkas tegelema protsessi erinevate etappidega: määratleti hetkeolukord ja otsesed probleemid, sõnastati missioon-visioon jm. Selle tulemusena valmis SWOT-analüüs, sisemiste nõrkuste ja ohtude pingerida ning edaspidiste tegevuste ajakava.

Arengukava annab hea ülevaate valla praegusest kultuuri hetkeseisust ja aitab ehk paremini mõista ning kaasa rääkida edaspidise kultuurielu korraldamisel.

Soovime, et vallaelanikud tutvuksid arengukavaga ja teeksid sinna oma täiendusi ja ettepanekuid. Meie e-mail on: rahvamaja@jarvakandiov.ee

Arengukava on lugemiseks üleval 1. - 17. septembrini valla koduleheküljel aadressil www.jarvakandiov.ee ja paberkanjal rahvamajas, raamatukogus ning vallavalitsuses. Siis läheb arengukava kooskõlastamisele rahvamaja nõukogusse ja pärast seda kinnitamiseks valla volikokku.

Merike Rego
arengukava töögrupi liige

Tekkimas on uus traditsioon (alg lk 1)

Lisaks põhitegevusele said sümposionist osavõtjad õhtuti osa ka väikesest kultuuri- ja puhkeprogrammist, mille raames külastati näiteks Kaisma järve puhkeala, tutvuti paikkonna ajaloo ja nauditi sealse uue sauna mõnusi.

Nii selle kui ka eelnevad puusümposionid on korraldanud skulptoreid ühendav MTÜ Eesti Puuskulptuuri Selts Heiki Kongi eestvedamisel. Seltsi kutsutud olid ka välismaised kunstnikud. Sellesuvine arvult kuuteistkümmes sümposion viidi üheaegselt läbi nii Valgas kui Järvakandis.

Lisaks puupäevade peasponsorile ja teistele toetajatele soovib Järvakandi Vallavalitsus korraldajate poolt tänada ka AS Järvakandi Klaasi, kes võimaldas skulptorite majutamise ettevõtte külalistemajas.

Puupäevade pidulik lõpetamine toimus laupäeval, 12.augustil muuseumisel platsil. Täna skulptoreid, üles astusid „Vürtsitudrukud“ ja Järvakandis treeninglaagris viibinud peotantsijad. Samas toimus ka alevijooksu võitjate ning kunstikonkursi „Klaasi“ parimate tööde autorite autasustamine.

KLAASI päevad Järvakandis (alg lk 1)

Kui kaks hoonet olid juba külastajates piisavalt huvi tekitanud, võisid viimased suunduda kolmandasse hoonesse.

Puhumiskoda oli enne **Klaasi** päevi kõige rohkem evelil, kuna tahtis näidata **Klaasi** puhumist. Kuna klaasiahjude tööle panemine on väga vastutusrikas ja kulukas ettevõtmine, siis seda ei saanud ülepeakaela kiirustades teha. Seepärast kutsus nüüd Puhumiskoda endale appi klaasikunstnikud Kaja, Eero ja Eili.

Ühiselt plaane pidades leiti õnneks ka teisi võimalusi. Külastajad võisid Puhumiskojas hoopiski ise **Klaasi** maalimist proovida ja selles põnevas tehnikas endale aknaaunistusi ja kaelaehteid valmistada. Veel pakkus Puhumiskoda võimalust jälgida, kuidas kujunesid ja valmisid klaasikunstniku Eero ja klaasisulatusahju „Rohde“ koostöös imelised klaasitehted. Kel oli soovi ja kauplemisjulgust, sai mõne ehte endalegi.



Eili Soon huvilistele klaasimaali saladusi jagamas. Foto: Sigrid Algre

Loodame, et **Klaas** jäi tema auks korraldatud esimeste klaasipäevadega rahule. Küll on ta aga juba avaldanud soovi, et selliseid üritusi järgmistelgi aastatel jätkataks. Nüüd on Klaasimuseumil ning tema sõpradel aega tervelt aasta, et midagi veel üllatavamat ning põnevamat järgmiseks korraks välja mõelda ja ette valmistada.

Eili Soon
klaasijaloolane

Head jõemaalased! (alg lk 2)

Kodulehekülj ja elektrooniline uudiskiri

Ühingu tegemistel saate hoida pilku peal, kui jälgite informatsiooni koduleheküljel aadressiga www.joemaa.ee ja olete meie uudiskirja lugeja. Uudiskiri ilmub igal kuul peale 25. kuupäeva. Jõemaa-listi liikmetele tuleb see meilile ja on koduleheküljel uudiskirjade rubriigis kättesaadav. Jõemaa-listi liikmeks saate registreerida saates meile tegevjuhile.

Kui tekib küsimusi või soovite edastada oma mõtteid, saate võtta nõobist kinni ühingu juhatuse liikmel Enno Alliksaarel enno@joemaa.ee, kes esindab ühingu Järvakandi inimesi.

Koostööd soovides

Merle Adams

Rohelise Jõemaa Koostöökogu tegevjuht merle@joemaa.ee



Ostame kasvavat metsa, metsamaad ja raieõigust

- hind kuni 120000 kr. hektar, (ka läbi raiutud ja hüpoteebiga)
- ettemaksu võimalus
- maamõõtmine
- nõustamine ja abi asjaajamisel.

Telefon 4894055, 5110415, 5179866, faks 6335576, Rapla, Tallinna mnt 14, kab3322

Järvakandi Klaasimuseumist (alg lk 2)

Rapla maakonna Päärdu teeristist rääkimata (ametniku vastuseis). Kuid pole halba ilma heata ja muuseum saab koha peale korralikuma kompleksi tutvustava infotahvli. Algselt oli mõeldud väike infostend. Kohe, kui selgus osade märkide ärajäämine, valmis allkirjutanul teine kujundus ja nii läheb infotahvel trükki uues kuues. Samas tuleb muuseumi peahoone vasta üle tee väike, külastajaid tänavalt kõrvale suunav viidakene. Nimelt sõidab võõras, eriti hämaral ajal, muuseumist mööda. Ei ole harvad juhused, kus turistid küsivad muuseumi või rahvamaja asukohta, peale pimedas ekslemist, kõrvalolevast Kino-Kohvikust. Viit saab olema multifunktsionaalne ehk argipäevadel on sellel „muuseum“ ja ürituste ajal saab sinna vastavalt üritusele teise nime paigutada ja selliselt külastajaid kohale suunata. Samal põhimõttel võiks 1.Mai tänav alguses maantee ääres üks tühi lisatahvel (suunaviit) olla ja seal siis meie piirkonnas parasjagu käsil oleva ürituse nimi (reklaam) üleval olla – alevi inimene teab et teeme, aga juhuslikke möödasõitjaid võiks ka kaasa lööma kutsuda.

Projekti tegevuste hulgas on ka muuseumi infovoldiku valmimine. Olemas oli Enn Heinsoo (Henn Heinsoo poja) poolt 2005 aastal valminud variant. Kui trükkiandmise moment kätte jõudis, ei olnud muuseumil enam vastavat kujundusprogrammi, samuti oli tehniliselt võimatu olemasolevat digifaili vahetult trükki anda. Nii tuli autoril seda ümber vormindada, allkirjutanul kujundusprogramm hankida ning selle abil teksti kaasajastada ja trükifirmal siis veel viimane kujunduslihv anda. Nii rändaski 47 Mb digifail internetis pea kuu aja jooksul osapoolte vahel ja nüüd hetkel peaks juba trükikojas ning trükivalmis olema. Tagantjärele peaks ütleva, et kõik vajalikud kujundused oleks tulnud nn. isetegemise asemel spetsialiseerunud firmadel teha lasta ja vastavalt ka projekti eelarvesse numbrid kirjutada.

Kuid lõpp hea – kõik hea. Lisaks sai klaasimuseum projekti rahadega fotoga reklaami nii Eniro „Turismikataloogi 2004/2005“ kui ka Telemedia kataloogi „Kontakt“ 2006/2007 Turismieri väljaandesse. Samuti ilmus projekti raames 10. augusti „Nädalises“ esimeste klaasipäevade infokuulutus.

Jutukese lõppsõna.

On heameel, et teoks on saanud esimesed Järvakandi Klaasipäevad. Seda tänu klaasikunstnike Eili Soon ja Eero Vaikre toredale kaasalöömisele. Eili demonstreeris kolme päeva jooksul klaasimaali tehnikat. Iga soovija võis endale kaelaehte maalida ja huvilisi tegijaid oli palju. Eero tutvustas klaasisulatus tehnikat, millist maailmas tuntakse *fusion* i nime all. Esimesel päeval oli võimalik vaadata kuidas ahju plaadid ja klaasitükid nende peal sulatuseks ette valmistatakse. Teisel päeval jäeti ahi rahulikult omaette, et sulatusprotsess toimuda saaks ning kildudest vormuksid kaunid meened. Kolmandal päeval oli võimalik tehtud ka näha ning soetada. 10, 11 ja 12 lõikuskuu päevad 2006.a. töid muuseumi klaasikotta vilgast elu ja tegemisi. Ja seda rõõmu tahtsingi Teiega, hea lugeja, jagada. Klaasipäevade raamesse mahtus ka kolmas oluline sündmus. Nimelt on muuseumi uues näitusemajas eksponeeritud 154 kunstitööd, mille valmistamisel on läbivaks teemaks KLAAS. Esimene näitus uues hoones ja millised tööd! Olen tänulik teoste autoritele, osa võtnud koolide kunstõpetajatele, konkursi algatajale ja läbiviijale Maie-Ann Raun'ile Eesti Kunstiakadeemiast, klaasikunstnik Eili Soon'ele, kes ei pidanud vaevaks korraldamisel ja näituse ülespanemisel aktiivselt kaasa löömast ning ka klaasikunstnikele, kes ei pidanud paljaks omi töid auhindadeks annetamast. Ühe sõnaga palju tänu kõigile, kes väljapaneku kujunemisele nõu ja jõuga kaasa aitasid! Näituse avasime 2. augustil ja sellest võib vahetultosa saada esialgsete plaanide järgi muuseumi külastushooaja lõpuni, s.o. 15. oktoobrini 2006.a.

Allan Kima
Klaasimuseumi juhataja

Mälumängurid Muhu- ja Saaremaal

27-29 juulil toimus Järvakandi mälumängust osalejate väljasõit Muhu- ja Saaremaale. Sõit toimus isiklike sõiduautodega. Neljapäeva hommikul jõudsid esimesed kaks autot Virtsus õnnelikult kella kümnele praamile ja pool tundi hiljem maanduti Kuivastus. Meie eesmärgiks oli end sisse seada Muhu Nõmmkülas Eesti Kunstnike Liidu puhkebaasis. Nõmmküla puhkebaas kujutab endast XIX sajandi teise poole kaluriküla talu hoonekompleksi. 1960ndate lõpus ja 1970 alul oli talu suvekoduks Eesti Üliõpilasmaleva Muhu rühmale. Järvakandi tänastest mälumängijaist Väino Rajassaarele ja loo kirjutajale.

Esimese peatuse tegime Muhu valla keskasulas Liival. Vaatasime üle Eestimaa vanema kiriku Muhu XIII sajandist pärineva Katiina kiriku. Täiendasime oma varusid kohalikus Liiva kaupluses, mis üllatas rikkaliku kaubavaliku ja hindadega—kaubad võrreldes Järvakandi tarbijahistu kaubamajaga 10-20% odavamad. Seda panid eriti tähele daamid, kes laupäeval praamile suundudes paigutasid autodesse arvestatava kaubakoorma.

Nõmmküla puhkebaasis kõik aitade ja elumaja ukсед avanud valisid asjaosalised 30st voodikohast endale sobilikud.

Järgnes retk mere äärde Seanina sadamasse ja kunagisse konservitsehhi, mille ehitamine oli kunagi üliõpilasmaleva põhitöö. Avanes kurb pilt, sadam tühi, tsehh seisis—järejekordne pankrott. Kohale tõtanud objekt silma peal hoidev kunagine tootmisjuht avas väravad ja andis ülevaate, mis siin Eesti taasiseseisvumise järel on toimunud. Optimismiks pole põhjust: pankrotide jada, tööpuudus, kalal naerväärselt madalad kokkuostuhinnad. Järgmine retk viis Üügu pangale, mis oli turistidest parajalt ülerahvastatud. Silma torkasid lõunanaabri numbrimärkidega bussid. Pank ja merevaade selle eest võraturad.

Telefonikõned andsid märku, et järgmised kolm autot on puhkebaasi jõudnud. Oli aeg valmistuda õhtuseks pidulikuks õhtusöögiks ja kultuuriprogrammiks. Õhtu naelaks kujunes Raikküla võistkonna etteasted Hannes Paati eestvedamisel.

Reedest päeva iseloomustavad märgusõnad Nautse ja jaanalinnud, Koguva ja Juhan Smuul, Kuressaare ja piiskopiloss, Küdema ja Saaremaa Süvasadam. Koguval imetleti koju jõudnud Juhani kuju ja üritati talle sülle istuda. Koguva Kunstitalis käis parajasti Väikse väina konverents, mille mõnda ettekannet sai põgusalt kuulatud. Tähelepanuväärne oli samas Kaido Haageni näitus „Vee peal ja vee all“, 24 suureformaadilist fotot Eesti tuletornimaailmast. Järgnes sõit risti läbi Saaremaa Kuressaarde. Hästihooldatud Saaremaa piiskoppide kindlusloss on näitustetagi Baltimaade suurimaid kultuuriväärtusi, mille vaatamisest ei väsi. Reisipäeva Saaremaal lõpetas Mustjala valla Küdema süvasadamaga tutvumine. Saaremaa Süvasadam peaks olema tuttav ETV ülekanne kaudu Võidupüha mereparaadist.



Muhus kultuurielamusi otsimas. Foto: Mart Jäörvik

Viimase väljasõidupäeva plaanid pidi iga auto seltskond määrama oma äranägemise järgi. Meie otsustasime võimalikult suurema osa päevast veeta Muhu Nõmmkülas. Teel Kuivastusse peatus Liival ja kõrvalpõige Pädaste mõisa. Vaatamisväärsed on nii park, loss kui ka mererand.

Manner tervitas meid enne Märjamaad ränga vihmavalinguga ja ka Järvakandis oli meeldivaks üllatuseks arvukad vihmaveeloidud. Üks huvitav ettevõtmine oli järjekordselt lõppenud. Suur tänu Järvakandi Vallavalitsusele väljasõidu toetamise eest.

Enno Alliksaar

Juunis ja juulis sündinud

Merilin Valdas 10.06.2006
Meribel Kuum 28.07.2006

Juulis jäädavalt lahkunud

Saima Vaher 30.07.1929 - 03.07.2006
Maria Zaidinova 06.05.1922 - 25.07.2006



Õnnitleme

91	
Elisabet Pauts	30.09.1915
80	
Adeele Leega	03.09.1926
75	
Gennadi Pavlov	02.09.1931
Evi Jõud	07.09.1931
Endel Laane	11.09.1931
Aili Riipulk	20.09.1931
70	
Helve Padar	02.09.1936
Leenart Räni	10.09.1936
Tatjana Güninen	14.09.1936